
「経営・管理」から永住者への在留資格変更申請 

https://japanvisa-info.com/ 

永住許可申請理由書 

 

令和〇〇年〇〇月〇〇日 

法務大臣殿 

 

申請者氏名：○○○○（フリガナ） 

生年月日：19XX年 X月 X日 

国籍：ベトナム 

在留資格：経営・管理 

在留期間：〇年〇か月（初来日：20XX年〇月） 

 

私は申請人 NGUYEN VAN Aと申します。 

このたび、永住許可を申請するにあたり、下記のとおり申請理由を述べさせてい

ただきます。 

 

私は 20XX年に来日し、〇〇年より株式会社〇〇〇〇の代表取締役として事業を

経営しております。経営者として、事業の安定的な運営と社員の雇用維持に努め

ており、地域経済への貢献を常に念頭に置きながら、誠実に職務を遂行しており

ます。 

 

私の会社は〇〇業界に属し、現在〇名の社員を雇用し、毎年安定した収益をあげ

ております。法令遵守はもとより、税務申告、社会保険の適正な加入など社会的

義務を誠実に果たしており、地域社会からも信頼をいただいております。 

日本語能力においても、ビジネスでのコミュニケーションはもちろん、日常生活

においても十分な能力を有しており、日本文化の理解や地域活動にも積極的に

参加しております。 

将来的には、さらに事業を拡大し、地域社会や日本経済により大きく貢献すると

ともに、従業員の雇用安定や社会福祉への寄与も目指しております。日本におけ

る生活基盤は確立しており、家族も日本で共に生活しております。 

 

以上の理由から、私は永住者として日本社会に根差し、長期にわたり貢献し続け

る所存でございます。何卒、私の永住許可申請をご審査いただき、許可賜ります

ようお願い申し上げます。 


